[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ
РЕШЕНИЕ
	28.02.2023
	№ __33__ .

п. Куть –Ях

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.04.2013 № 73 «Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.04.2013 № 73 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. в наименовании Решения слова «безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;
1.2. в пункте 1 Решения слова «безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;
1.3. в абзаце 4 пункта 2 Решения слова «недоимки по местным налогам и задолженности по пеням, штрафам» заменить словами «задолженности, признанной безнадежной к взысканию»;

1.4. в пункт 2 Решения слова «недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «задолженности, признанной безнадежной к взысканию».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава

сельского поселения Куть-Ях

______________Л.В. Жильцова
«28» февраля 2023 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть-Ях

_________________Н.А.Лисецкий
«28» февраля 2023 г.